

## EXTRATO



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitacao

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRANI BATISTA SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 02  
b) Licitação nº: 02  
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 06/05/2022
- f) Objeto da Licitação : Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício 2022

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
Fornecedor: 31.275.000/0001-28 - J BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				Total:	290.096,54	
Qtd. Itens: 82		Média Desconto(%): -				
1	ACHOCOLATADO EM PÓ RICO EM SAIS MINERAIS, EMBALAGEM COM 200G	Maratá	KG	1.000,00	3,30	3.300,00
2	Achocolatado liquido, embalagem com 200ml, caixa com 27 unidades	Marajoara	CX	150,00	31,18	4.677,00
3	Açúcar cristal, pacote com 1kg	Pinheiro	KG	300,00	4,05	1.215,00
4	Alho nacional in natura	In natura	KG	120,00	23,00	2.760,00
5	Amido de milho tipo Maisena, pacote com 200g, caixa com 24 unidades	Quero	CX	60,00	86,00	5.160,00
6	Arroz beneficiado tipo 1, pacote com 1kg	Tio vieira	KG	300,00	3,72	1.116,00
7	Arroz parboilizado tipo 01, pacote com 01kg	Tio loro	KG	300,00	3,85	1.155,00
8	BANANA PRATA	In natura	KG	500,00	5,20	2.600,00
9	BATATA DOCE	In natura	KG	200,00	4,85	970,00
10	Batata inglesa	In natura	KG	400,00	7,90	3.160,00
11	Bebida láctea tipo iogurte, embalagem com 1L, sabores variados, fardo com 20 unidades	Fontini	FD	100,00	61,50	6.150,00
12	Biscoito Cream Cracker integral, pacote com 400g, caixa com 20 unidades	Fabise	CX	50,00	95,80	4.790,00
13	Biscoito doce tipo maisena, pacote com 400g, cx com 20 unidades	03 de maio	CX	100,00	91,92	9.192,00
14	Biscoito doce tipo maria, pacote com 400g, cx com 20 unidades	03 de maio	CX	100,00	95,60	9.560,00
15	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g	Fabise	KG	500,00	4,60	2.300,00
16	Biscoito recheado 40g, sabores variados, caixa com 65 unidades	Fabise	CX	40,00	63,00	2.520,00
17	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, pacote com 400g, cx com 20 unidades	03 de maio	CX	100,00	74,10	7.410,00
18	Biscoito waffer 80g, isento de lactose, sabores variados, caixa com 60 unidades	Fabise	CX	400,00	79,69	31.876,00
19	BOLINHO BACIA	Real	UND	2.000,00	1,70	3.400,00
20	Broa de milho com recheio de goiabada, pacote com 10 unidades	Real	PCT	1.600,00	1,30	2.080,00
21	Café solúvel, refil com 50g, caixa com 24 unidades	Maratá	CX	100,00	85,95	8.595,00
22	Canela em pó, embalagem com 40g, caixa com 12 unidades	Selecta	CX	2,00	44,77	89,54

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

## EXTRATO



## ESTADO DE SERGIPE

## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA

## Termo de Homologação Licitacao

23	CARNE BOVINA CONGELADA, TIPO COLCHÃO MOLE	Masterboi	KG	150,00	41,62	6.243,00
24	CARNE MOÍDA CONGELADA, PACOTE COM 500G	Fortboi	KG	300,00	7,66	2.298,00
25	CEBOLA BRANCA	In natura	KG	400,00	7,60	3.040,00
26	CENOURA	In natura	KG	250,00	10,85	2.712,50
27	Cereais para alimentação infantil, tipo Mucilon, trigo, milho e arroz, embalagem com 400g, caixa com 12	Fortilon	CX	100,00	52,18	5.218,00
28	CHARQUE DIANTEIRO	Masterboi	KG	400,00	37,90	15.160,00
29	COENTRO	In natura	MOL	400,00	2,25	900,00
30	COLORAU EMBALAGEM COM 100G	Coringa	KG	100,00	0,69	69,00
31	COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM COM 10G	Nordestino	KG	100,00	1,08	108,00
32	COUVE	In natura	MOL	500,00	1,98	990,00
33	Creme de leite, embalagem com 200g, caixa com 27 unidades	Betania	CX	50,00	81,08	4.054,00
34	Extrato de tomate, embalagem com 320g, caixa com 24 unidades	Paladore	CX	50,00	56,25	2.812,50
35	FARINHA DE MANDIOCA	Kifarinha	KG	200,00	4,30	860,00
36	Farinha de trigo com fermento, pacote com 1kg, fardo com 10	Sarandi	FD	10,00	52,05	520,50
37	Feijão cariquinho tipo 01, pacote com 01kg	Sergipano	KG	400,00	7,28	2.912,00
38	FIGADO BOVINO CONGELADO	Masterboi	KG	100,00	20,00	2.000,00
39	FLOCOS DE MILHO, PACOTE COM 500G	Vitamilho	KG	500,00	1,83	915,00
40	FRANGO INTEIRO CONGELADO	Seara	KG	400,00	11,80	4.720,00
41	GOIABA	In natura	KG	200,00	4,40	880,00
42	Goiabada, embalagem com 600g, caixa com 24 unidades	Popular	CX	5,00	82,00	410,00
43	INHAME	In natura	KG	200,00	7,90	1.580,00
44	Iogurte, embalagem com 100g, cartela com 6 unidades, sabores diversos	Betania	UND	100,00	8,50	850,00
45	Leite condensado, embalagem com 395g, caixa com 27 unidades	Betania	CX	50,00	115,35	5.767,50
46	Leite de coco com 15% de gordura, embalagem com 500ml, caixa com 12 unidades	Imperial	CX	50,00	41,98	2.099,00
47	Leite em pó instantâneo, embalagem com 200g	Prontu	KG	1.200,00	5,75	6.900,00
48	MAÇÃ NACIONAL	In natura	KG	400,00	9,38	3.752,00
49	Macarrão com sêmola pacote com 500g, fardo com 24 pacotes	Petyan	FD	100,00	68,00	6.800,00
50	MACAXEIRA	In natura	KG	300,00	4,07	1.221,00
51	MARACUJÁ	In natura	KG	200,00	9,07	1.814,00
52	Margarina cremosa, embalagem com 250g, caixa com 24 unidades	Delicata	CX	50,00	85,95	4.297,50
53	Mariola de goiabada, embalagem com 400g, pacote com 20 unidades	Kigaroto	PCT	200,00	8,55	1.710,00
54	MELANCIA	In natura	KG	300,00	4,20	1.260,00
55	MELÃO	In natura	KG	300,00	4,80	1.440,00
56	Milho de pipoca, pacote com 500g, fardo com 20 unidades	In natura	FD	100,00	67,84	6.784,00
57	Milho para mungunzá, tipo 1, pacote com 500g, fardo com 20 unidades	Maratá	FD	50,00	53,15	2.657,50
58	Mingau tipo Cremogena tradicional, embalagem 180g	Coringa	UND	200,00	4,28	856,00
59	Óleo de soja, embalagem com 900ml, caixa com 20 unidades	Soya	CX	50,00	200,85	10.042,50
60	Ovos brancos médios	Sonovo	DZ	100,00	6,60	660,00
61	Pão de forma integral com 500g, pacote com 20 unidades	Real	PCT	100,00	8,00	800,00
62	Pão de forma, embalagem com 500g, pacote com 20 unidades	Real	PCT	300,00	8,00	2.400,00
63	Pão de queijo, embalagem com 1kg	Real	KG	150,00	23,95	3.592,50
64	Pão massa fina para cachorro quente com 50g, pacote com 10 unidades	Real	PCT	200,00	7,35	1.470,00
65	PEITO DE FRANGO CONGELADO	Avenova	UND	300,00	16,80	5.040,00
66	PEIXE TIPO CORVINA	Lagobras	KG	50,00	19,60	980,00
67	PIMENTÃO	In natura	KG	200,00	7,15	1.430,00
68	Polpa de frutas embalagem com 1 kg, sabores variados	Gosto da fruta	KG	600,00	9,90	5.940,00
69	Rocambolo com 1kg, recheio de goiabada	Real	KG	300,00	31,40	9.420,00
70	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM COM 1KG	Nota 10	KG	40,00	0,80	32,00
71	Sardinha em lata, embalagem com 125g, sabor molho de tomate, caixa com 50 unidades	Robinson	CX	50,00	239,60	11.980,00
72	Suco de frutas, embalagem com 1L, caixa com 12 unidades	Maratá	CX	50,00	48,58	2.429,00

000206

**EXTRATO**



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitacao**

73	Suco de frutas, sabores variados, embalagem com 200ml, caixa com 27 unidades	Maratá	CX	100,00	33,30	3.330,00
74	TOMATE	In natura	KG	200,00	8,60	1.720,00
75	Vinagre de álcool, embalagem pet com 500ml, caixa com 12 unidades	Regina	CX	20,00	16,40	328,00
76	Repolho	In natura	KG	200,00	6,25	1.250,00
77	Tempero p/ carne, pacote com 60g	In natura	PCT	20,00	4,95	99,00
78	Linguiça, tipo calabresa, pacote com 5 kg	Perdigão	KG	50,00	32,00	1.600,00
79	Salsicha de frango congelada	Avivar	KG	100,00	13,57	1.357,00
80	Chuchu	In natura	KG	50,00	6,20	310,00
81	Coxa de frango congelada	Avenova	KG	100,00	18,00	1.800,00
82	Sobrecoxa de frango congelada	Avenova	KG	100,00	14,00	1.400,00

**Total de Itens por Fornecedor: 82** **Total por Fornecedor: 290.096,54**

**Total Geral 290.096,54**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):